

Prestiżowe wyróżnienie dla modelowego podejścia do rekultywacji zbiorników miejskich

Dodano przez **Redaktor** - 26 maja 2018



Sześć polskich przedsięwzięć LIFE, dofinansowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zostało docenionych na arenie międzynarodowej. Komisja Europejska 23 maja 2018 r. w Brukseli przyznała prestiżową nagrodę „Best of the best LIFE-2017” projektowi EH-REK „Ekohydrologiczna rekultywacja zbiorników rekreacyjnych „Arturówek” (Łódź) jako modelowe podejście do rekultywacji zbiorników miejskich”. Dodatkowo pięć innych polskich inicjatyw otrzymało wyróżnienie „Best”.

Ideą nagród, przyznawanych corocznie przez Komisję Europejską, jest promocja najlepszych projektów i rozpowszechnianie ich efektów. Z grona zakończonych projektów LIFE, wybierane są najlepsze, które otrzymują wyróżnienie „BEST LIFE Environment Projects 2016-2017”.

W obecnej edycji do grona finalistów zakwalifikowano 62 przedsięwzięcia. Na uroczystej gali w Brukseli 23 maja br., podczas trwającego Green Week, Komisja Europejska przyznała po trzy nagrody „Best of the best” w trzech obszarach: Środowisko/Przyroda/Klimat, czyli dziewiątkę najlepszych z najlepszych. W gronie zwycięzców znalazł się polski EH-REK „Ekohydrologiczna rekultywacja zbiorników rekreacyjnych „Arturówek” (Łódź) jako modelowe podejście do rekultywacji zbiorników miejskich”, przeprowadzony przez Uniwersytet Łódzki.

Ponadto pięć innych polskich przedsięwzięć zostało zauważonych i uhonorowanych przez Komisję Europejską wyróżnieniem „Best”. Ten tytuł trafił w ręce: 1) Instytutu na rzecz Ekorozwoju za projekt „Dobry Klimat dla Powiatów”, 2) Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach za projekt „Nowe środki ulepszenia gleby do redukcji zanieczyszczeń i rewitalizacji ekosystemu glebowego”; 3) Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie za projekt „EKOtony dla Redukcji zanieczyszczeń Obszarowych”; 4) Biebrzańskiego Parku Narodowego za projekt „Renaturyzacja sieci hydrograficznej w Basenie Środkowym doliny Biebrzy. Etap I”; 5) Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska za projekt „Ogólnopolska kampania informacyjno-promocyjna pn. *Poznaj swoją Naturę*”. Wszystkie nagrodzone projekty z Polski były współfinansowane przez NFOŚiGW.

Nagroda „Best” przypadła też międzynarodowemu projektowi SAMBAH – Static Acoustic Monitoring of the Baltic Harbour Porpoises (Statyczny monitoring akustyczny morświnów bałtyckich), w realizacji którego brały udział Uniwersytet Gdański oraz Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej.

POLEĆ INNYM
